
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara tel. 0321 692625 

E-mail: noic82300l@istruzione.it PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     Agli Atti 

 

                                                                                                           Al Sito web 

 

                                                                                                         Alla Docente  

 

 

Oggetto: Nomina progettista per la realizzazione di Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V --Priorità d’investimento: 13i- (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia-Azione 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”. Avviso pubblico prot.n.38007 del 27 maggio 2022 per la 

realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
Codice Nazionale: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-193 

 

CUP: J14D22001490006  
 
 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0000252/U del 11/01/2023 11:56

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara tel. 0321 692625 

E-mail: noic82300l@istruzione.it PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

Visto l'Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017, concernente la definizione 
e la presentazione degli avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida 

dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 
forniture inferiori alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, 

n. 1588”; 
Vista la nota MIUR prot. 11805 del 13/10/2016 “Fondi Strutturali di Investimento 

Europei (SIE) – programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–INFORMAZIONE E 
PUBBLICITA’ – Disposizioni”; 

Vista la nota MIUR prot. 3131 del 16/03/2017 “Fondi Strutturali di Investimento 

Europei (SIE)– programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo Azione 

4.2 – Migliorare e sviluppare forme e contenuti dell’informazione e 
pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi risultati. – 
Richiamo sugli adempimenti inerenti ’INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per 

la Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”; 
VISTE le linee guida dell'Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014-2020; 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 
5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
Considerato il Programma Annuale 2022; 
Visto l’Avviso pubblico Prot. n. AOOGA MI/38007 del 27/05/2022 – “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” -Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – FESR–REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0000252/U del 11/01/2023 11:56

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara tel. 0321 692625 

E-mail: noic82300l@istruzione.it PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n. 

84 del 28/06/2022 e del Collegio Docenti n. 49 del 27/06/2022; 
Visto l’inoltro della Candidatura all’Autorità di Gestione nei termini di legge; 
Vista la Lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 7761 del 17/10/2022, “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” a cui è stato 
attribuito il codice 193; 

Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 7766 del 17/10/2022 di assunzione 

in bilancio dell’importo di € 75.000,00 del progetto “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-193 

di cui € 67.500,00 per acquisti di forniture e € 75.00,00 per spese generali - 
mirato alla realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per l’infanzia”; 

Visto il Decreto di nomina della Dirigente Scolastica dott.ssa Maria Caterina 

Barberis quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. 7769 del 
17/10/22; 

Vista la Determina per l’avvio della procedura di selezione di personale interno per 

il reclutamento delle figure di progettista e di collaudatore (prot. 10076 del 
22/12/2022); 

Vista la candidatura della docente Bertolo Elisabetta pervenuta in data 
29/12/2022 protocollata in data 30/12/2022 prot n. 10240 

 

 

                                            DECRETA 

 

di conferire alla Sig.ra Bertolo Elisabetta, nata a Novara (NO) il 22/12/1967, C.F. 
BRTLBT67T62F952O, l'incarico di Progettista del progetto in oggetto con le seguenti 
funzioni: 

 
• collaborare nella gestione della piattaforma WEB del sito PON secondo apposita 

delega;  
• svolgere un sopralluogo accurato dei locali destinatari dei lavori e/o delle 
attrezzature;  

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0000252/U del 11/01/2023 11:56

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI 

NOVARA 

Via Vallauri, 4 - 28100 Novara tel. 0321 692625 

E-mail: noic82300l@istruzione.it PEC: noic823001@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobellini.edu.it 

codice fiscale: 94062750032 

 

 

 

•redigere la planimetria dell’ambiente scelto;  
•individuare le dotazioni consone alla predisposizione degli ambienti;  

• compilare dettagliatamente il piano acquisti indicando nel dettaglio le specifiche 
caratteristiche delle attrezzature da acquisire;  
•realizzare eventuali modifiche della matrice acquisti;  

• collaborare con il DS e DSGA anche per eventuali problematiche post affidamento 
fornitura con l’Operatore economico affidatario;  
redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta;  

• collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in 
termini di funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti; 
• predisporre la documentazione afferente il proprio operato (verbali, foglio firme); 
•redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta.  
 

Alla Sig.ra Bertolo Elisabetta sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per 
un massimale di costo orario omnicomprensivo di € 23,22 orari, come da C.C.N.L. 
Comparto Scuola, per un importo massimo lordo stato di € 3000,00.  

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto 
dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 
La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare al D.S.G.A., per il visto di 

approvazione, un prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario 
di servizio), debitamente compilato in ogni sua parte.  

                                                                                                                                                                         
                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                            

                                             (Dott.ssa Maria Caterina Barberis) 

                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                Ai sensi dell’articolo 3 decreto legislativo 39/1993 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BELLINI
C.F. 94062750032 C.M. NOIC82300L
ABFD5B1 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE C.T. BELLINI  NOVARA

Prot. 0000252/U del 11/01/2023 11:56

mailto:noic82300l@istruzione.it
mailto:noic823001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobellini.edu.it/

